
Obsah

Úvodem Jím Sokol. 9

Život a vnitrní zkušenost................................................. 13
I. Vnější a vnitřní zkušenost...................................... 13

II. Život jako úděl....................................................... 32

Úvahy o osobním angažování......................................... 43
I. Historický charakter našeho života vyžaduje 

angažování jako podmínku humanizace 
(Antropologický základ angažování)....................  43

II. Angažování je celkový a svobodný akt, který
se nesmí zaměňovat s čistě intelektuálním úkonem 
ani se slepým přidáním к houfu............................  45

III. Angažování není překážkou v hledání pravdy,
naopak znamená jedinou možnost jak důvěrně 
poznat zaměření našeho historického života 
(Kritika izolovaného intelektu)............................  47

IV. Intelektualistickou teorii poznání je třeba nahradit
teorií personalistickou........................................... 50

V Hodnoty mají transsubjektivní ráz, který zakládá
vážnost lidského angažování................................. 52

Předběžné poznámky ke kritice mýtů............................  59

Dialog o mýtu................................................................. 74
Jean Lacroix:........................................................... 74
Paul Ludwig Landsberg:......................................... 79

Smysl jednání................................................................. 84



Křesťanské pojetí osoby...................................................104
I. Fenomén ústřední rozdílnosti................................ 104

II. Náboženské jádro osoby......................................... 107
III. Historické příklady světců.....................................Ш

Zkušenost smrti...............................................................И5
I. Položení otázky.....................................................115

II. Meze Schelerovy odpovědi.................................... 117
III. Zkušenost smrti a individualizace.......................... 119
IV. „Opakování“ zkušenosti smrti bližního................ 122
V. Ontologický základ...............................................131

VI. Smrt bližního podle čtvrté knihy
Augustinových Vyznání.........................................136

VII. Formy zkušenosti smrti...........................................140
VIII. Býčí zápas jako mezihra........................................150

IX. Křesťanská zkušenost smrti.................................. 154

Morální problém sebevraždy............................................ 166

Ediční poznámka  187


